

Protokół Nr XXIII/08

z sesji Rady Gminy Mszana odbytej w dniu 1 grudnia 2008 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w godz. od 12.00 – 16.30.

Ad. 1

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając zebranych w sali obrad. Z ramienia Urzędu w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy, Z-ca Wójta, Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że sesja jest prawomocna, uczestniczą w niej wszyscy Radni.

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2.

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Wnioski Komisji.
7. Uchwalenie stawek podatkowych na rok 2009.
8. Podjęcie uchwał.
9. Odpowiedzi na interpelacje.
10. Wolne głosy i wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad opowiedziało się jednogłośnie 15 Radnych.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji – nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokołu opowiedziało się jednogłośnie 15 radnych.

Ad. 4

Do biura Rady nie wpłynęły interpelacje, nie będzie więc realizowany pkt 9 porządku obrad.

Ad. 5

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami – jak w załączniku nr 3.

Skarbnik Gminy omówiła zarządzenia w sprawie: zmian w budżecie i układzie wykonawczym na 2008 r.
Radni nie wnieśli pytań do informacji złożonej przez Wójta i Skarbnika Gminy.

Ad. 6

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zapoznała z wnioskami Komisji z posiedzenia odbytego w dniu 20 listopada 2008 r. – załącznik nr 4.

Radna Aleksandra Merta-Woryna odniosła się do wniosku połączenia Ośrodków Kultury i podała, że widzi z tego żadnych oszczędności. Natomiast od kiedy działa w Połomi WokiR, widać że coś się dzieje.

Radny Tadeusz Wroński również był przeciwny połączeniu Ośrodków, argumentując to słabą komunikacją między Sołectwami, kiedy to mało osób z Mszany przyjeżdża do Połomi i odwrotnie. W Połomi ktoś musiałaby się zająć tą pracą, którą wykonuje obecnie Pani Małysz. Odmiennego zdania był Radny Roman Tatarczyk, który podał, że w Gminie Godów jest o wiele więcej Sołectw aniżeli w Mszanie, ośrodki zostały połączone, a działalność jest taka, jaka była. Może tak stwierdzić, ponieważ ma tam siedzibę Związek Hodowców Koni „Mustang”, w którym jest zrzeszony. Jest powołana jedna Dyrekcja i z tego tytułu są oszczędności.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego zapoznał z wnioskami z posiedzenia Komisji w dniu 17 listopada 2008 r. – załącznik nr 5.

Ad. 7

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż projekty uchwał w sprawie stawek podatkowych na rok 2008 zostały szczegółowo omówione na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

Poprosiła Skarbnika Gminy o podanie propozycji zmian w opłatach podatków w porównaniu do roku bieżącego.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w projekcie uchwały w sprawie podatku od nieruchomości zniknął podział w wysokości stawek podatku od działalności gospodarczej zależny od powierzchni użytkowej budynków.

Wynika to ze zmiany ustawy o pomocy publicznej. Gdyby taki podział był zastosowany, to każda uchwała powinna by zostać zaopiniowana przez Urząd Ochrony Konsumentów.

To samo dotyczy stawek podatku od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, gdyby to miało miejsce to ciąży na nas obowiązek informowania o tym podatników, przesyłania dodatkowych sprawozdań. Dlatego na szkoleniach zalecano, aby w opłatach na rok 2009 odstąpić od takiego podziału.

W projekcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportu zniesiono podział w zależności od roku produkcji – 1995, co było określane w uchwałach podejmowanych do tej pory. Wójt Gminy w przedstawionym projekcie uchwały podatku proponuje wzrost stawek podatkowych w wysokości 5%.

Nie ma również zróżnicowania opłaty targowej, jak to miało miejsce do tej pory. Wójt proponuje jedną stawkę opłaty targowej w wysokości 25,00 zł.

W związku z wprowadzeniem niewielkich zmian w informacjach i deklaracjach danych do ustalenia podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego składanych przez podatników, został przygotowany projekt uchwały, którego załącznikami są poszczególne wzory tych dokumentów.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Panią Skarbnik o informację na temat opłat podatkowych od garaży.

Pani Skarbnik podała, że Komisja Budżetu i rozwoju Gospodarczego wnioskuje, aby garaże opodatkować jedną stawką. Po wnikliwej analizie okazało się, że nie ma możliwości zastosowania tego, dlatego, że rozporządzenie wyraźnie mówi o stawce podatku od budynku lub jego części określając górną granicę w wysokości 0,62 zł od 1 m². Natomiast garaże wolnostojące i w budynkach gospodarczych mogą mieć stawkę jak pozostałe budynki, czyli do wysokości 6,64 zł od 1 m².

Przeliczyliśmy, gdyby zastosować stawkę w wysokości 0,62 zł od 1 m² garażu w budynku mieszkalnym, co skutkowałoby dochodami w wysokości niespełna 2.000 zł. Dlatego proponuje się nie wprowadzać dodatkowej pozycji : podatek od garaży w budynku mieszkalnym.

Radny Jan Białoń zapytał, czy od zawsze był taki podział za garaże w budynkach mieszkalnych i garaże w budynkach gospodarczych i wolnostojących.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że taki podział był zawsze.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Komisja zaproponowała zmiany, w niektórych pozycjach w stosunku do propozycji przedstawionych przez Wójta Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała stawki podatkowe proponowane przez Wójta, Komisję Budżetową i proponowane z sali:

- od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m² powierzchni użytkowej - **0,59 zł**
- od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m² powierzchni użytkowej - **15,75 zł i 15,10 zł**, A. Merta-Woryna – **15,50 zł**.

Radny Roman Bura poinformował, że Komisja proponując wysokość tej stawki kierowała się tym, aby stworzyć rzemieślnikom możliwości do uruchamiania nowych zakładów.

Radny Grzegorz Mitko zwrócił uwagę, że Komisja zawnioskuje o przygotowanie wykazu, na podstawie którego widać, jakie dochody można uzyskać z poszczególnych podatków. Jeśli więc obniży się stawkę podatku od działalności, można podnieść od budynków mieszkalnych.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, że nikt z Radnych nie proponował podwyższenia stawki od budynków mieszkalnych.

Radna Aleksandra Merta-Woryna proponowała uchwalić ulgi dla rzemieślników, którzy stworzą nowe miejsca pracy.

Radny Roman Tatarczyk zwrócił uwagę, że poddaje się pod dyskusję zwiększenia podatku od budynków mieszkalnych o 1 grosz, natomiast tracimy kwotę ponad 23 tys. zł jako podatek od garaży w budynkach mieszkalnych.

Podano do przegłosowania stawkę podatku od budynków mieszkalnych;

za kwotę 0,60 zł opowiedziało się 8 Radnych,

za kwotę 0,59 zł 7 Radnych.

- od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w

zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m² pow. użytkowej **8,93 zł**
od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie
- udzielania świadczeń zdrowotnych od 1 m² powierzchni użytkowej **4,01 zł**
- od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej

statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m²
powierzchni użytkowej **3,75 zł** **3,50 zł**

Radni opowiedzieli się 9 głosami za stawką 3,50 zł.

od budowli

2 % wartości budowli

od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków

0,68 zł

0,74 zł

Za propozycją Komisji opowiedziało się 10 Radnych.

od gruntów pod jeziorami zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych
od 1 ha powierzchni **3,90 zł**

od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m² pow.

0,19 zł

propozycja Grzegorza Mitko **- 0,21 zł**

Za propozycją Radnego opowiedziały się 3 osoby.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy Radni mają jeszcze inne propozycje do projektu
stawek podatkowych – nie zgłoszono.

Przewodnicząca R.G. odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XXIII/58/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,

głosów przeciw 0,

wstrzymało się 0.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie informacji na temat
podatku rolnego.

Skarbnik Gminy podała, że Urząd Statystyczny podaje średnią cenę skupu żyta za okres
pierwszych trzech kwartałów 2008 r., na podstawie której jest obliczana stawka podatku
rolnego. Cena ta wyniosła 55,80 zł i w odniesieniu do płatników podatku rolnego jest
przeliczana wskaźnikiem 2,5 q co daje stawkę w wysokości 139,50 zł. W porównaniu do roku
poprzedniego stawka zmalała o 6,23 zł na hektarze przeliczeniowym.

Dla podatników płacących podatek od nieruchomości stawka ta wynosi 279,00 zł /w roku
poprzednim 291,45 zł/, bowiem jest przeliczana wskaźnikiem 5,00 q.

Radny Roman Tłołka zwrócił uwagę, że różnica w opłacie podatku rolnego w roku 2008 i
2009 jest niewielka, dlatego proponuje obniżyć cenę skupu żyta. Dodał: skąd bierze GUS te
wskaźniki, zboże bardzo trudno sprzedać, natomiast chleb nie staniał w tym okresie, jeśli nie
zdrożał.

Wójt przyznał, że w Połomi było bardzo duże niezadowolenie rolników z uchwalonych
stawek podatkowych, które wzrosły o około 60,00 zł, natomiast obecna obniżka wynosi tylko
około 6,00 zł.

Zastępca Wójta dodał, rynek skupu zbóż w ostatnich dwóch latach jest bardzo rozchwiany.
Zaważyło to na wysokim podatku, natomiast obecnie utrzymuje się nadal tendencja spadkowa
cen, a stawka przyjęta jest z okresu wcześniejszego.

Radny Alojzy Wita zaproponował obniżyć podatek o 10% w stosunku do ubiegłorocznych
stawek.

Radny Roman Tłołka zapytał, czy wzrostu tego podatku nie można by zrekompensować rolnikom np. poprzez wapnowanie pól, bowiem obniżając ten podatek możemy stracić subwencję.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała o obniżkę podatku rolnego, bowiem było powiedziane, że nie można go obniżyć.

Zastępca Wójta odpowiedział, że Rada ma możliwość obniżki ceny skupu żyta, co da mniejszą stawkę podatkową. Natomiast odpowiadając na uwagę Radnego Tłołki dodał, że subwencję nie w każdym przypadku możemy stracić.

Radna Aleksandra Merta-Woryna dodała, że sama jest rolnikiem, ale nie jest za obniżeniem stawki podatku rolnego. Każdy rolnik ma możliwość indywidualnie zwrócić się do Wójta z prośbą o obniżenie podatku.

Radny Roman Tłołka zaproponował przyjąć cenę skupu żyta w wysokości 50,00 zł za kwintal.

Skarbnik Gminy zawnioskowała do Radnych, aby mieć na uwadze dochody budżetu, gdzie jest potrzeba ich zrównoważenia ze stroną wydatków. Jeśli chcemy zejść niżej z dochodami, należy wskazać źródło, co spowoduje wzrost dochodów. Obniżenie ceny skupu żyta o 10 % skutkowało by zmniejszeniem wpływów z tego tytułu o 30.000,00 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy podała do przegłosowania propozycję Radnego A. Wity o obniżenie o 10 % ceny skupu żyta, za czym opowiedziało się 4 Radnych.

Radni postanowili pozostawić stawkę podatku rolnego w wysokości zgodnej z wyliczeniem GUS.

Skarbnik Gminy poinformowała, że podatek leśny jest również ustalany na podstawie średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej za pierwsze trzy kwartały poprzedniego roku i podawanej przez GUS. W związku z tym, że na terenie Gminy występują lasy ochronne, stawka tego podatku obliczona w wysokości 33,56 zł jest obniżana o 50 %, w związku z czym podatek leśny na terenie Gminy obowiązuje w wysokości 16,78 zł.

Projekt uchwały w sprawie: wysokości opłaty targowej na terenie Gminy Mszana na 2008 r. Przewodnicząca Rady Gminy podała, że Wójt zaproponował stawkę tego podatku w wysokości 25,00 zł, natomiast Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego zaproponowała 30,00 zł.

Radny Alojzy Wita zawnioskował o przyjęcie stawki wysokości 35,00 zł, natomiast Radny Roman Tłołka zaproponował, aby opłata targowa w dniu 1 listopada – Wszystkich Świętych wyniosła 100,00 zł.

W związku z tym, że takiego różnicowania wysokości stawek nie wolno wprowadzać, Radny R. Tłołka wycofał się z propozycji.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem, kto jest za stawką 35,00 zł – 1 Radny, Natomiast za stawką 30,00 zł opowiedziało się 14 Radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała nr XXIII/59/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała: Czy mają Państwo uwagi do projektu uchwały,

Wójt zaproponował stawkę podatku w wysokości 17,00 zł - nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XXIII/60/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,
głosów przeciw 0,
wstrzymało się 0.

Projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportu na 2008 r.
Skarbnik Gminy powtórzyła, że stawki zgodnie z propozycją Wójta wzrosły w stosunku do roku poprzedniego o 5 %, natomiast w zapisie uchwały zniknęły przedziały zależne od roku produkcji samochodów. Podział pojazdów w poszczególnych grupach jest właściwy, jest to wzorzec sprawdzony przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Radny Alojzy Wita proponował nie podwyższać stawek, uchwalić je na poziomie roku bieżącego.

Pani Skarbnik przypomniała ponownie, by mieć na uwadze wydatki budżetowe.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Radnych z pytaniem, kto jest za tym, aby nie podnosić stawek podatku – 0, przy 1 głosie wstrzymującym się i 14-tu przeciwnych.

Uchwała nr XXIII/61/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,
głosów przeciw 0,
wstrzymało się 0.

Projekt uchwały w sprawie: określenia wzorów informacji i deklaracji danych do ustalenia podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.

Przewodnicząca Rady Gminy wspomniała, że Pani Skarbnik wcześniej omówiła projekt uchwały. Radni nie wnieśli pytań.

Uchwała nr XXIII/62/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,
głosów przeciw 0,
wstrzymało się 0.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 10 min przerwę w obradach.

Ad. 7

Po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji punktu: Podjęcie uchwał.

Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Programu Współpracy Gminy Mszana na rok 2009 z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie” został przeanalizowany na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych.

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt – z sali obrad wyszedł Radny Jan Białoń.

Uchwała Nr XXIII/63/2008 została podjęta przez 13 Radnych,
głosów przeciw 0,
wstrzymało się 1.

Projekt uchwały w sprawie: upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Wójta Gminy o jego omówienie.

Wójt podał, że Gmina otrzymała do realizacji kolejne zadania z zakresu funduszy alimentacyjnych, których nie mogła scedować na inne instytucje. Obecnie sytuacja zmieniła się, jest taka możliwość, dlatego proponuje się upoważnić Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania tych spraw przez osoby, które znają ten zakres zadań.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XXIII/64/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,
głosów przeciw 0,
wstrzymało się 0.

Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych.

Przewodnicząca Rady Gminy podała, że propozycje wysokości tego ekwiwalentu zostały przedyskutowane z Zarządem OSP, ustalając kwoty w wysokości:

14,00 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym,

8,00 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym.

W międzyczasie inne Gminy podjęły uchwały ustalając wyższe stawki. Padła również propozycja, aby stawki zostały ujednoczone na terenie całego Powiatu Wodzisławskiego, ale nie doszło do tego.

Wójt dodał, że na ten temat toczyła się dyskusja na spotkaniu w Markłowicach.

Większość Gmin przyjęła równą stawkę za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach. Doszły do nas głosy, że Biuro Prawne zwraca uchwały, w których zostały określone różne stawki ekwiwalentu, dlatego proponuję przyjąć kwotę 16,00 zł za udział w działaniu ratowniczym i szkoleniu.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy Radni mają inne propozycje?

Radny Roman Bura wyraził zdanie, by ustalić ekwiwalent pieniężny w wysokości 1/175 przeciętnego wynagrodzenia.

W związku z pytaniami o wymaganą ilość godzin szkoleniowych dla członków OSP Wójt odpowiedział, że jest to 108 godzin, część ochotników zostało już przeszkolonych, dla części należy je uzupełnić.

Zwrócił uwagę na fakt, że zadań realizowanych przez strażaków przybywa / np. likwidacja gniazd os i.t.p./, na które trzeba będzie wydawać coraz więcej środków.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XXIII/65/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,
głosów przeciw 0,
wstrzymało się 0.

Projekt uchwały w sprawie: zawarcia porozumienia z Miastem Wodzisław Śl.
Skarbnik Gminy przypomniała, że Prezydent Miasta Wodzisławia Śl. wypowiedział Porozumienie w sprawie utworzenia wspólnej straży miejskiej na dotychczasowych warunkach. Jednocześnie podał możliwość spisania nowego porozumienia, gdzie wysokość dotacji przekazywanej przez naszą Gminę miała wynosić pierwotnie 63.000 zł w ciągu roku. Kwota ta uległa później zmianie, w drugiej wersji wynosiła 40.000, 00 zł , trzecia propozycja to było 53.000,00 zł. Ostatecznie określono, że kwota z tego tytułu będzie dla nas wynosić w roku 2009 46.000 zł bez możliwości wpływu do budżetu Gminy mandatów nałożonych na naszym terenie.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XXIII/66/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Projekt uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy na 2008 r.

Przewodnicząca Rady Gminy wspomniała, że Pani Skarbnik już wspomniała o zmianach w budżecie omawiając wydane przez Wójta Gminy Zarządzenia.

Skarbnik Gminy podała, że dochody budżetowe ulegają zwiększeniu w związku przekazaną przez Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej dotacją z przeznaczeniem na konserwację rowu melioracyjnego w wysokości 10 tys. zł. Zgodnie z wnioskami Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na podstawie opracowanego kosztorysu proponuje się przeznaczyć środki na roboty remontowe wewnątrz budynku OSP w Gogołowej i 20 tys. zł na opracowanie dokumentacji do wniosku o dotację Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na remont części cmentarza łącznie ze schodami i zespołem figur w Połomi.

Odczytała projekt uchwały.

- Uchwała Nr XXIII/67/2007 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XIII/88/2007 R.G. Mszana z dnia 17.12.2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2008 r.

Skarbnik Gminy poinformowała, iż załącznik do projektu tej uchwały mówi o czterech zadaniach realizowanych przez Gminę. W związku ze złożonymi wnioskami o dofinansowanie zadań inwestycyjnych należy ustalić wysokość wydatków w poszczególnych latach, co zostało zawarte w tym załączniku.

Odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XXIII/68/2007 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Nastąpiła przerwa w obradach.

Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, iż na posiedzeniach Komisji Radni otrzymali tabelaryczne zestawienie ofert firm wywożących odpady komunalne, które zostały przedstawione przez zainteresowanych na poprzedniej sesji. Wtedy uchwała w sprawie uchwalenia górnych stawek opłat za odbiór tych odpadów nie została podjęta. Na dzień dzisiejszy sytuacja nie co się z mienia, gdyż Firma Global przesłała pismo informujące o tym, że cena odpadów segregowanych spadła z 30,00 zł do 5,00 zł. Firma wnioskuje, aby do proponowanej górnej ceny za kubel doliczyć jeszcze dodatkowo 5,00 zł. W związku z tym, stawki za wywóz kubła będą bliskie kwoty 30,00 zł.

Radna Aniela Gąsior zapytała co z ekologią, przy tak wysokiej odpłatności większość odpadów będzie przechodziła przez kominy.

Wójt zwrócił uwagę, że dziwne jest to, iż tylko jedna firma ma takie problemy, inne nie.

Z-ca Wójta dopowiedział, że należy mieć świadomość, iż Firmy tak będą konstruowały swoje usługi, aby stawki były ustalane jak najwyżej.

Radni zastanawiali się za uchwaleniem stawek za wywóz pojemnika 110 l. w wysokości: 17,00 zł od odpadów segregowanych i 20,00 lub 22,00 od nie segregowanych.

Ostatecznie zdecydowano nie podejmować uchwały na dzisiejszej sesji.

Ad. 10

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że Pan Robert Grabiec zwrócił się do niej telefonicznie o udzielenie odpowiedzi przez Radę na pismo skierowane do Wójta.

Przypomniała, że Pan Grabiec, na ostatniej sesji oświadczył, że nie oczekuje takiej odpowiedzi, a pismo kierowane do Wójta Gminy zostało jedynie przekazane Radzie do wiadomości.

Proszę o podanie jakie jest Państwa stanowisko w tej sprawie – Radni podtrzymali stanowisko Wójta Gminy przesłane w odpowiedzi z dnia 8 października br. Upoważnili Przewodniczącą Rady Gminy do udzielenia Panu Grabcowi takiej odpowiedzi – za czym opowiedziało się jednogłośnie 15-tu Radnych.

Radny Roman Tatarczyk ponownie poruszył sprawę handlu obwoźnego na terenie Gminy. Podał, że regularnie przyjeżdżają dwa samochody 2 razy w tygodniu, ich właściciele mają zezwolenia na handel obwoźny, ale nie regulują w gminie opłaty targowej.

Radny Zygmunt Wolny dodał, że są stałe punkty, gdzie samochody zatrzymują się.

Radny Grzegorz Mitko podał, jak jest sprawa uregulowana w Łaziskach, gdzie opłata jest pobierana.

Wójt odpowiedział, że w tej sprawie zwrócił się do Straży Miejskiej, która jedynie może sprawdzić posiadane zezwolenie i to, czy samochód jest przystosowany do przewozu żywności pod względem sanitarnym.

Radca Prawny poinformował, że jeśli takie samochody zatrzymują się na terenie prywatnym, to Urząd nie ma możliwości pobierania opłaty targowej.

Zdaniem Radnej Aleksandry Merta-Woryna samochody przyjeżdżają tam, gdzie nie ma sklepów i z nich najczęściej korzystają osoby starsze.

Sekretarz Gminy dodała, że dokona rozeznania w innych Gminach, jak to zostało rozwiązane.

Wójt Gminy podał, że jest zbulwersowany artykułem, który ukazał się w Nowinach Wodzisławskich, a sprawa dotyczy zamknięcia ul. Mickiewicza. Na dowód tego, że sprawą tą się zajmował przedstawił Notatkę służbową spisana ze spotkania w dniu 12.12.2007r. w Starostwie Wodzisławskim oraz listę obecności z tego spotkania. Przedstawił również pismo Firmy JACOBS, które wystosowano po spotkaniu z mieszkańcami w dniu 4 listopada br.- załącznik nr

Oświadczył, że przygotowuje pismo do Redakcji Nowin o sprostowanie nieprawdziwych informacji zawartych w artykule.

Podał również, że nadal nie została rozwiązana sprawa przejścia na bajpasie przy ul. Wodzisławskiej. Urząd Marszałkowski odwleka również zainstalowanie tymczasowej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Wodzisławskiej, Moszczyńskiej i Wolności. W terminie do 15 grudnia br. zostanie przygotowany projekt, po czym odbędzie się przetarg, kiedy przystąpi się do realizacji zadania – nie wiadomo.

Przy bajpasie na ul. Wodzisławskiej oświetlenie zostało zawieszona, natomiast czy w Połomi to zostało wykonane – na to nie zna odpowiedzi.

Natomiast w styczniu dojdzie do spotkania Zarządu Wojewódzkiego Dróg i Gminy w przedmiocie rozwiązania docelowego skrzyżowania w Mszanie.

W związku z uwagą Radnego Tadeusza Wrońskiego o dokończenie budowy chodnika przy ul. Centralnej do Baru Bocian Wójt podał, że sprawa ta zostanie również omówiona na tym spotkaniu.

Radny Roman Tatarczyk zapytał, czy została zakończona rekultywacja Potoku Wilchwiańskiego i Mszańskie, bowiem na łąkach pozostał kamień, który należy usunąć. Wójt podał, że sprawę rozeznają Pan Lew, są gwarancje wykonawcy.

Radny Alojzy Wita podał, że należy już teraz pomyśleć o wykupie gruntu pod budowę chodnika przy ul. Szkolnej.

Podał również, że mieszkańcy ul. Centralnej /obok transformatora/ zrzekli się gruntu pod wykonanie drogi, w związku z tym należy się zająć tym zadaniem.

Wójt odpowiedział, że temat regulacji dróg gminnych będzie rozwiązywany. Już jutro odbędzie się spotkanie w tej sprawie z mieszkańcami ul. Wesołej, kolejne będzie z mieszkańcami ul. Dębowej.

Radny kolejno wnioskował:

- o wybudowanie oświetlenia na ul. Szybowej - posesja Gojny,
- o budowę chodnika na ul. Podgórnej, około 800 mb.,
- o budowę chodnika przy ul. Centralnej w kierunku Bociana i oznakowanie skrzyżowania ul. Centralnej z ul. Wolności,
- o zorganizowanie spotkania Komisji w szatniach sportowych w Mszanie i Połomi i dokonanie oględzin obiektów. W roku 2005 złożył interpelację dotyczącą remontu obiektu w Połomi, gdzie z wymienionych kilku zadań tylko dwa wykonano. Istnieje ryzyko porażenia prądem, więc należy o to zadbać,

Wójt przyznał, że szatnia jest w fatalnym stanie. Prowadzone są działania do pozyskania funduszy na budowę szatni.

Radny Grzegorz Mitko dodał, że Mszana udostępni swoje boisko i szatnię Klubowi „Płomień” do celów treningowych.

Kolejne wnioski Radnego Wity

- oświetlenie boiska do celów treningowych
- podał, że dotarła do niego informacja, że Kluby sportowe będą miały obcięte środki budżetowe o 1/3.

Wójt przypomniał, że to Rada Gminy zadecydowała o tym, że została przyjęta uchwała w

sprawie sportu kwalifikowanego, która będzie realizowana. Koszty, do których Gmina jest zobowiązana będą poniesione.

Przypomniat, że należy znaleźć około 3mln zł z przeznaczeniem na wykonanie przyłączy kanalizacyjnych w Połomi i Gogołowej. Dlatego też ostrożnie należy podchodzić do wydatków i starać się o pozyskanie funduszy zewnętrznych.

Radny Grzegorz Mitko zwrócił uwagę, że w projekcie budżetu dla trzech Klubów zarezerwowano tylko 150 tyś. zł, które będą niewystarczające.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że budżet został tak skonstruowany, gdyż musi być zrównoważony. Gdyby tę pozycję zwiększyć, należy wskazać z czego zdjąć środki.

Wójt dodał, że było praktykowane iż w trakcie roku były przyznawane środki dodatkowe.

Radny dodał, że ma propozycję rozbudowy Przedszkola w Mszanie, chodzi o podniesienie budynku nad pomieszczeniem Ośrodka Zdrowia.

Radny Adam Brudny zwrócił uwagę, aby wyczyścić w Mszanie wyjazd z ul. Tuskerka na ul. 1 Maja, które są zanieczyszczone w związku z budową prowadzoną w tym rejonie.

Radny Roman Tłołka zawnioskował, aby zwrócić się do Firmy Alpine, aby ta, jak to ma miejsce w Gminie Godów coś dla naszej Gminy też wybudowała.

Wójt odpowiedział, że jest umówiony na spotkanie w Dyrekcji. Przedstawi propozycję, aby nie robić różnic pomiędzy Gminami, na terenie których pracują.

Radny zwrócił uwagę, że w Połomi na byłej masarni należy zabezpieczyć blachy na dachu budynku.

Radna Aniela Gąsior zwróciła się o wycinkę drzew obok placu zabaw znajdującego się na terenie WokiR-u w Mszanie.

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że wniosek w tej sprawie powinien złożyć Dyrektor WOKiR-u.

Ad. 11

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała obecnym za udział i zamknęła sesję.

Protokółowała:

G. Grzonka

Przewodnicząca Rady Gminy:

mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek